
 
 

各種手数料一覧表 
（平成 28年 4月 1日予定版） 

各手数料には 8％の消費税が含まれております。 

 
■ 窓口の振込手数料（1 件あたり） 

 

組合員 組合員外 

同一店内 本支店宛 
他の 

金融機関宛 
同一店内 本支店宛 

他の 

金融機関宛 

5 万円未満 
無料 無料 

650 円 220 円 320 円 650 円 

5 万円以上 860 円 430 円 540 円 860 円 

■ 視覚障がいのある方の窓口の振込手数料（1 件あたり） 

 

組合員 組合員外 

同一店内 本支店宛 
他の 

金融機関宛 
同一店内 本支店宛 

他の 

金融機関宛 

5 万円未満 
無料 無料 

324 円 
無料 

108 円 432 円 

5 万円以上 540 円 216 円 648 円 

＊お振込の際は、「身体障害者手帳」をご持参ください。 

＊振込依頼人は、「身体障害者手帳」をご持参のご本人名義に限らせていただきます 

■ 給与振込手数料（1 件あたり） 
 同一店への振込 本支店への振込 他行への振込 

振込依頼書 
（総合振込用紙を含む）を利用した場合） 無料 無料 

162 円 

電子媒体（ＦＤ等）を利用した場合 無料 

■ その他振込に関する手数料（1 件あたり） 

定額自動送金取扱手数料 
（振込手数料が別途必要になる場合があります。） 

108 円 

送金・振込の組戻し手数料 1,080 円 

■ ATM 振込手数料（1 件あたり） 

 

組合員 組合員外・他行カード 

同一店内 本支店宛 
他の 

金融機関宛 
同一店内 本支店宛 

他の 

金融機関宛 

5 万円未満 
無料 無料 

324 円 
無料 

108 円 432 円 

5 万円以上 540 円 216 円 648 円 

 * 他行カードによるＡＴＭでの振込は別途ＡＴＭ利用手数料が加算されます。 

■ ＡＴＭ利用手数料（1 件あたり） 

ご 利 用 時 間 
当組合カード 他行カード 

出金 入金 出金 入金 

平 日 

8：00～8：45 

無料 

無料 

216 円 216 円 

8：45～18：00 108 円 108 円 

18：00～21：00 108 円 216 円 216 円 

土曜日 

（祝日を除く） 

8：00～14：00 無料 108 円 108 円 

14：00～21：00 108 円 216 円 216 円 

日曜日、祝日 

12/31～1/3 
8：00～21：00 108 円 216 円 216 円 

 

同一店・当組合本支店の振込みについて 
窓口の場合   
・同一店への振込とは、受取人口座のある店での振込をさします。 
・本支店への振込とは、受取人口座のある店以外からの振込をさします。 

ＡＴＭの場合  
・同一店への振込とは、お振込に利用されるキャッシュカードの発行店と受取人口
座のある店が同じ場合をさします。 

・本支店宛の振込とは、お振込に利用されるキャッシュカードの発行店と受取人口
座のある店が違う場合をさします。 

 

■ インターネット・モバイルバンキング・ビジネスバンキング等 

振込・振替手数料（1 件あたり） 

 

組合員 組合員外 

同一店内 本支店宛 
他の 

金融機関宛 
同一店内 本支店宛 

他の 

金融機関宛 

5 万円未満 
無料 無料 

324 円 
無料 無料 

324 円 

5 万円以上 540 円 540 円 

 

＜ビジネスバンキング＞  

データ伝送をご利用の場合 

 
総合振込 給与振込 

同一店内 本支店宛 
他の 

金融機関宛 
同一店内 本支店宛 

他の 

金融機関宛 

5 万円未満 
無料 無料 

324 円 
無料 

5 万円以上 540 円 

■月額基本手数料 

インターネット・モバイルバンキングサービス 無料 

ビジネスバンキングサービス 
（照会・振込・振替サービスのみご利用の場合） 

１契約 無料 

ビジネスバンキングサービス 
（照会・振込・データ伝送サービスをご利用の場合） 

１契約 2,160 円 

ファクシミリサービス １口座 1,080 円 

■ でんさいネット関係手数料（オンライン利用） 

月額基本手数料 1 契約 1,080 円 

オンライン 

利用手数料 

①発生記録請求 
当組合宛 1 件 324 円 

他行宛 1 件 432 円 

②譲渡記録請求 

（でんさい割引を含む） 

当組合宛 1 件 324 円 

他行宛 1 件 432 円 

③分割（譲渡）記録請求 

（でんさい割引を含む） 

当組合宛 1 件 324 円 

他行宛 1 件 432 円 

単独保証記録請求 1 件 216 円 

変更記録請求 1 件 216 円 

支払等記録請求 1 件 216 円 

でんさい決済手数料 1 件 216 円 

※月額基本手数料は、ビジネスバンキングでデータ伝送をご利用の場合は無料とします。 

※上記取引を書面にて依頼された場合は、代行手数料1,080円（消費税込）をいただきます。

ただし、でんさい割引は対象外とします。 

■ でんさいネット関係手数料（書面利用） 

書面利用 

手数料 

譲渡記録請求 1 件 2,160 円 

特例開示請求 1 件 3,240 円 

残高証明書（都度発行方式） 1 件 3,780 円 

残高証明書（定例発行方式） 
1 件 

（発行の都度） 
1,620 円 

変更記録請求 1 件 2,160 円 

支払不能情報照会（利用者等） 1 件 2,700 円 

口座間送金決済の中止（組戻し） 1 件 1,080 円 

 

  
 



 
 

各種手数料一覧表 
（平成 28年 4月 1日予定版） 

各手数料には 8％の消費税が含まれております。 

 ■ 両替手数料 

＜窓 口＞ 

お 持 ち 帰 り

又はご 持参

いただく合計

枚数のいず

れか多いほ

うの枚数 

紙幣・硬貨合計の 
両替枚数 

手数料 
金額 

両替機 
（本店のみ） 

両替 
枚数 

手数料 
金額 

100 枚以下 無料 49 枚以下 無料 

101 枚～500 枚 216 円 50 枚～ 
  500 枚 

100 円 
501 枚～1,000 枚 432 円 

1,001 枚～2,000 枚 648 円 
501 枚～ 

  950 枚 
200 円 2,001 枚以上 

1,000 枚毎に 
324 円加算 

①以下の場合は上記の対象とさせていただきます。 

・新札など、同一金種への両替（記念硬貨、汚損紙・硬貨の両替は除く）の場合 

・金種を指定した現金ご出金の場合 

・金種を指定したつり銭の場合 

・多量硬貨の預金口座への入金と同時に入金額の 80％以上の現金をご出金される場合 

②得意先係による受付の場合も対象となります。 

③一回のご来店で受付を分けて行う両替は、実質的に同じ両替とみなし、両替枚数を合算さ

せていただきます。 

④一日に何回かご来店して両替される場合は、当組合が実質的に同じご来店とみなした場

合に つきましては、｢紙幣＋硬貨の合計枚数｣に加算し、両替手数料の対象とさせていた

だきます。 

■ 貸金庫･夜間金庫利用手数料 

貸金庫 

利用手数料 
（年間） 

一
般 

第 1 種 6,480 円 
全自動 

（本店のみ） 

小型 10,800 円 

第 2 種 10,368 円 中型 15,960 円 

第 3 種 12,960 円 大型 21,600 円 

夜間金庫 
利用手数料（月間） 5,400 円 

入金帳発行手数料（１冊） 5,400 円 

■ 小切手帳・手形帳代金及び署名鑑サービス 

 小切手帳 1 冊（50 枚） 540 円 

 約束手形帳 1 冊（25 枚） 324 円 

 為替手形帳 1 冊（25 枚） 324 円 

署名鑑サービス 

署名鑑登録料 登録 1 回につき 5,400 円 

小切手帳 1 冊（50 枚） 756 円 

約束手形帳 1 冊（25 枚） 432 円 

為替手形帳 1 冊（25 枚） 432 円 

■ マル専当座預金手数料 

 マル専当座預金開設取扱い手数料（割賦販売通知書） 1 通あたり 3,240 円 

 マル専手形用紙 1 枚あたり 540 円 

■ 各種手数料 

残高証明書 
発行手数料 

当組合所定用紙 1 通 324 円 

当組合所定用紙以外 1 通 864 円 

監査法人調査 1 通 2,160 円 

取引証明書 発行手数料 1 通 216 円 

自己宛小切手 発行手数料 1 枚 540 円 

再発行手数料 
出資証券・証書・通帳・ 

キャッシュカード・ローンカード 
1 件 1,080 円 

口座振替 手数料 1 件 108 円 

取引明細表 
発行手数料 

発行１回につき 

（ただし、発行期間が 12 ヶ月を超える場合は
12 ヶ月を１回とします） 

864 円 

個人データ 

開示手数料 
１回につき 1 通 1,080 円 

国債 口座管理手数料 無料 

株式払込手数料 

払込総額 5,000 万円未満 

払込総額の 0.3％（一括払込の場合 0.25％）+消費税 

払込総額 5,000 万円以上 
払込総額の 0.2％+消費税 

 

■ 取立手数料 

代金取立 

本支店宛 1 件 432 円 

他の 
金融機関宛 

名古屋手形交換所分 1 件 432 円 

名古屋手形 
交換所分以外 

普通扱い 
（集中取立） 

1 件 864 円 

至急扱い 
（個別取立） 

1 件 1,080 円 

店頭 
入金取立 

本支店宛 
無料 

 他の 
金融機関宛 

名古屋手形交換所分 

名古屋手形交換所分以外 1 件 972 円 

その他 

取立手形組戻し料 1 通 1,080 円 

取立手形店頭呈示料 1 通 1,080 円 

不渡手形返却料 1 通 1,080 円 

■ 取次手数料 

地方税 
取次手数料 

  組合員 組合員外 

営業地区 無料 無料 

営業地区外 無料 
納付金額５万円未満 1 件 650 円 

納付金額５万円以上 1 件 860 円 

■ 融資関係手数料 
住宅ローン 

事務取扱手数料 
１契約あたり（融資金額 1,000 万円以上） 54,000 円 

証書貸付条件 

変更手数料 
 

※重複する場合は 

１件とみなします 

一部繰上げ返済、期限延長、金利引下げ、 
毎月または賞与返済額の変更 

3,240 円 

全額返済（残存期間５年以上） 54,000 円 

固定金利 
選択型 

特約期間中一部繰上げ返済 21,600 円 

特約期間中全額返済 54,000 円 

固定金利再選択 10,800 円 

特約期間中における条件変更 
（上記３項目以外を対象） 

32,400 円 

債務者および保証

人の変更手数料 
（1 債務者あたり） 

※回収新規扱いとする

場合は無料です。 

※当組合の要請に基

づき、債務者や保証

人の変更を行う場合

は無料です。 

債務引受による債務者変更 5,400 円 

保証人の脱退または脱退加入 5,400 円 

保証人の加入 無料 

融資証明書 発行手数料（１通） 10,800 円 

償還予定表 再発行手数料（１件） 324 円 

不動産担保事務 
取扱手数料 

新規設定 

設定額 3,000 万円未満 32,400 円 

設定額 3,000 万円以上 
5,000 万円未満 

43,200 円 

設定額 5,000 万円以上 54,000 円 

・設定金額の変更   
・追加担保 （ただし、新規設定時の追加条

件を履行する場合は除きます。） 
 *設定金額の変更と追加担保同時の場合

は１件とします。 

21,600 円 

■ 外国送金手数料 

円建 

基本料金 4,000 円 

リフティングチャージ 
送金金額の 0.05％ 

（最低 2,500 円） 

外貨建 4,000 円（リフティングチャージ無し） 
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